
«О реализации постановления Правительства
Кыргызской Республики № 813 от 15.12.2017г. «О внесении изменений в 
постановление Правительства Кыргызской Республики «Об
утверждении Правил охраны поверхностных вод Кыргызской 
Республики» от 14 марта 2016 года № 128

В целях реализации постановления Правительства Кыргызской 
Республики № 813 от 15.12.2017г. «О внесении изменений в постановление 
Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении Правил охраны 
поверхностных вод Кыргызской Республики» от 14 марта 2016 года № 128 
и повышения эффективности мероприятий по охране поверхностных вод

Приказываю:

1. Директору ДПЗиГСЭН (Исаков Т.Б.), главным врачам ЦГСЭН 
города Бишкек (Буюклянов А.И.), ЦПЗиГСЭН городов и районов с функцией 
координации по области (Шерматова С.Ш., Секишев Ж.С., Н.У. Бектуров, 
Сооронбаев Б.Ж., Айдаров Ж.А., Жоробаев У.С., Орозалиев И.О.):
1.1. Обеспечить контроль за качеством и безопасностью воды водных 
объектов культурно-бытового водопользования, полнотой проведения 
лабораторных исследований поверхностных вод, согласно с пунктом 431 
вышеуказанного постановления и в соответствии с Методическими 
указаниями по санитарно-бактериологическому контролю воды 
поверхностных водных объектов, утвержденных приказом МЗКР от 28.08.17 
г. № 567.

Срок: постоянно
1.2. О принятых мерах информацию предоставлять в ДПЗиГСЭН МЗКР 
ежемесячно с мая месяца по сентябрь месяц включительно, не позднее 5 
числа следующего месяца и по итогам с годовыми отчетами.



2. Контроль за выполнением 
заместителя министра Горина О. В.

Министр

настоящего приказа возложить

Т.А. Батыралиев .


	пр.1
	пр.2

